函》，担保余额 819,231,734.18 元，最终均以法院判决为准。

3、关于“E”：广州奥美产业投资有限公司的资产负债率超过 70%，截至本报告披露日，公司为其提供担保余额 36,020

万元。公司未知被担保方京汉置业的资产负债率情况。

4、其他担保情况无变化，请参阅《2023 年年度报告》“第六节重要事项”-“十五重大合同及其履行情况”-“2、重大

担保”及其“重大担保（补充）”的相关内容。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的

资金来源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 154.58 13,486.13 0 0

合计 154.58 13,486.13 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司被立案调查

公司于 2023 年 8 月 10日披露了《关于收到中国证监会立案告知书的公告》，公司因涉嫌信息披露违法违规被中国

证监会立案。截至本报告披露日，公司尚未收到中国证监会就上述立案事项的结论性意见或决定。

2、公司股票交易继续实施其他风险警示

奥园美谷科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

48

公司因“最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值，且最近一年审计报告显示公司持续经营

能力存在不确定”原因触及的其他风险警示情形尚未消除，根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2024 年修订）第

9.8.1 条第（七）项的相关规定，公司股票交易于 2024 年 6 月 28 日起继续实施其他风险警示。具体详见 2024 年 6 月 27

日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司股票交易撤销退市风险警示、其他风险警示并继续实施其他风

险警示暨停牌一天的公告》。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

控股子公司湖北金环绿色纤维有限公司暂时停产，具体详见 2024 年 8 月 3日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于控股子公司湖北金环绿色纤维有限公司暂时停产的公告》。

奥园美谷科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
1,240,735 0.17% -761,303 -761,303 479,432 0.06%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
1,240,735 0.17% -761,303 -761,303 479,432 0.06%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
761,738,984 99.83% 761,303 761,303 762,500,287 99.94%

1、人民币普

通股
761,738,984 99.83% 761,303 761,303 762,500,287 99.94%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 762,979,719 100.00% 0 0 762,979,719 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司部分已离任的董事、高级管理人员所持股份在其离职后和就任时确定的任期内根据相关规定新增或解除

部分高管锁定股。具体情况详见“限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

奥园美谷科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐巍 356,325 356,325 0 0 高管锁定股
离职后根据相关规定限售和解除

限售。

申司昀 273,994 273,994 0 0 高管锁定股
离职后根据相关规定限售和解除

限售。

林斌 70,800 70,800 0 0 高管锁定股
离职后根据相关规定限售和解除

限售。

蒋南 42,694 42,694 0 0 高管锁定股
离职后根据相关规定限售和解除